МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 155 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРТЫНОВА Д.Д.»
ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

660043, г. Красноярск, ул. Дмитрия Мартынова, 26, тел.8(391)2005-071

e-mail/ krsk155@yandex.ru
ОГРН 1192468015618, ИНН/КПП 2466278630/246601001

ПРИКАЗ

№ 352 «19» декабря  2023 г.

О подготовке помещений к реализации

дополнительной образовательной программы

С целью эффективной организации работы по подготовке к реализации

программы дополнительного образования в  сфере разработки, производства и

эксплуатации беспилотных авиационных систем в МБОУ СШ № 155

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора АХР Твердовской М.В. обеспечить

готовность  учебных помещений 4-4-17, площадью 35,1 кв.м., 4-4-19, площадью

70,6 кв.м., согласно требованиям.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                  Е.П.Кузнецова

mailto:e-mail/school108krsk@yandex.ru

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ СШ № 155

____________ Е.П.Кузнецова

Приложение № 2 к Приказу

от 05.12.2023г.    № 349

ПЛАН

основных мероприятий   по действиям в периоды низких температур

отопительного сезона 2023-2024 гг.

Наименование мероприятий

Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

Примечания

1. Разработать и утвердить

планы основных мероприятий

по действиям в периоды

низких температур

отопительного сезона

2023-2024 гг.

Зам.директора АХР

Твердовская М.В.

06.12.2023 Предоставить план

в ГУО

2. В случае понижения

температуры наружного

воздуха ниже – 35 0С усилить

контроль за системами тепло-,

энергоснабжения на объектах.

Организовать круглосуточную

работу обслуживающего,

ремонтного персонала.

Назначить ответственных

дежурных из числа

администрации ОУ

Директор Кузнецова

Е.П.;

Зам.директора АХР

Твердовская М.В.

В период

низких

температур

наружного

воздуха.

Провести

инструктаж с

персоналом по

действиям в

условиях низких

температур и ЧС

3.Установить взаимодействие

с аварийными службами,

тепло -, водо -,

электроснабжающими

организациями.

Зам.директора АХР

Твердовская М.В.

До

06.12.2023

Разместить

инструкции о

порядке действий и

номера телефонов

данных служб и

организаций в

общедоступных

местах

4. Провести проверку

теплового контура,

визуального осмотра работы

системы теплопотребления

образовательных учреждений,

соблюдения правил пожарной

безопасности.

Зам.директора АХР

Твердовская М.В.;

Зав.хоз Захаренко

В.В.

В течение

отопительн

ого периода

В условиях низких

температур  либо

условиях ЧС не

реже 1 раза в

течение 2 часов в

помещениях всего

здания.

5. Строго регламентировать в

условиях пониженной

температуры массовые

Зам.директора ВР

Войнова С.Г.

На период

ожидаемых

низких

Приказы должны

содержать

конкретные

мероприятия, выезды, походы

исходя из требований техники

безопасности, сохранения

жизни и здоровья учащихся,

воспитанников и работников

всех образовательных

учреждений.

температур

наружного

воздуха

действия, время,

способы

оповещения,

персональную

ответственность

исполнителей.

6. Ограничить доступ в

подвалы, чердаки, помещения

электрощитовых в

образовательных

учреждениях.

Провести проверку всех

помещений на предмет

хранения и складирования

пожароопасных предметов.

Контролировать

использование

электробытовых приборов в

образовательном учреждении.

Зам.директора АХР

Твердовская М.В.

постоянно Усилить контроль

за отключением

электроприборов в

ночное время,

отключением

водоснабжения

7.Организовать контроль за

соблюдением правил

пожарной безопасности  при

проведении ремонтных,

строительных и сварочных

работ в образовательных

учреждениях, как подрядными

организациями, так и

штатными сотрудниками.

Иметь в запасе  ремонтный

набор хомутов на различный

диаметр труб.

Зам.директора АХР

Твердовская М.В.

В период

выполнени

я работ.

постоянно

8.Осуществлять контроль за

режимом пребывания людей в

образовательных учреждениях

и арендованных помещениях.

Исключить возможность

свободного доступа

посторонних лиц на

территорию образовательных

учреждений,

несанкционированному

доступу к энергетическим

системам.

Директор Кузнецова

Е.П.;

Зам.директора АХР

Твердовская М.В.

постоянно

9. Своевременно производить

очистку подъездных путей и

подходов к зданию, в здание

от снега, льда. Содержать в

рабочем состоянии все

эвакуационные выходы, люки

Зам.директора АХР

Твердовская М.В.

 В период

снегопада

На скользких

участках при входе

в здание

устанавливать

противоскользящие

системы.

пожарных гидрантов. На территории при

необходимости

осуществлять

подсыпку песка.

10. Своевременно

производить очистку от

сосулек  и снега кровли

образовательных учреждений.

Зам.директора АХР

Твердовская М.В.